ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от ______2015 № ___
г. Нарьян-Мар
	О внесении изменений

в приказ Управления здравоохранения

Ненецкого автономного округа

от 02.03.2014 № 4

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 461-п «О реорганизации органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа» приказываю:

1. Внести в Приказ Управления здравоохранения Ненецкого автономного округа от 02.03.2014 № 4 «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности учреждений здравоохранения Ненецкого автономного округа, подведомственных Управлению здравоохранения Ненецкого автономного округа, и об использовании закрепленного за ними имущества»
(с изменениями внесенными от 23.10.2013 № 70) (далее – Приказ), следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту приказа:

слова «Управление здравоохранения Ненецкого автономного округа», «Управление здравоохранения и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже;

слова «учреждения здравоохранения» в соответствующем падеже заменить словами «учреждения Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже;

2) в наименовании и по тексту Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности учреждений здравоохранения Ненецкого автономного округа, подведомственных управлению здравоохранения Ненецкого автономного округа (далее – Порядок):

слова «Управление здравоохранения Ненецкого автономного округа», «Управление здравоохранения и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже;

слова «учреждения здравоохранения» в соответствующем падеже заменить словами «учреждения Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже;

3) в Порядке пункт 9, изложить в новой редакции:

 «9. Учреждение предоставляет утвержденный и согласованный Отчет для его размещения на официальном сайте в сети Интернет федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с пунктом 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и на официальном сайте www.bus.gov.ru, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Дополнительно Отчет размещается в сети Интернет на официальном сайте Департамента, сайте учреждения не позднее 1 июля года, следующего за отчетным, за исключением сведений, относящихся к информации ограниченного доступа»;

4) Приложение к Порядку изложить в новой редакции:
«

	СОГЛАСОВАНО:

______________________________________

(наименование должности руководителя

                         Департамента)

​​​​​​​​​​​​​​​​​​  ________________        _______________

          (подпись)                          (Ф.И.О.)

 М.П.       "___" ___________ 20__ г.

	УТВЕРЖДАЮ:

                                       ____________________________________

(наименование должности руководителя

                         Учреждения)

                      ________________        _______________

                               (подпись)                          (Ф.И.О.)

 М.П.       "___" ___________ 20__ г.

ОТЧЕТ

о результатах деятельности __________________(наименование учреждения)

___________________ и об использовании закрепленного

за ним государственного имущества за 20___ год

1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности учреждения.

1.1.1. Основные виды деятельности.

1.1.2. Иные виды деятельности.

1.2. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату.

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Потребители услуги (работы)

1.3. Перечень разрешительных документов <1>.

--------------------------------

<1> В перечень разрешительных документов должны быть

 включены свидетельство о государственной регистрации учреждения,

 решение учредителя о создании учреждения, лицензии и другие

 разрешительные документы.

	№ п/п
	Наименование документа
	Номер
	Дата выдачи
	Срок действия

1.4. Количество штатных единиц учреждения (чел.).

	N п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	на начало

отчетного года
	на конец отчетного года

	1.
	Штатная численность <2>

	в том числе:

	-
	врачи

	-
	средний медицинский персонал

	-
	младший медицинский персонал

	-
	социальные работники

	-
	Педагоги

	-
	прочие

	2.
	Фактическая численность

	в том числе:

	-
	врачи

	-
	средний медицинский персонал

	-
	младший медицинский персонал

	-
	социальные работники

	-
	педагоги

	-
	прочие

	3.
	Количество докторов наук

	4.
	Количество кандидатов наук

	5.
	Количество работников с высшим образованием

	6.
	Количество работников со средним специальным образованием

	7.
	Количество врачей с высшей квалификационной категорией

	8.
	Количество врачей с первой квалификационной категорией

	9.
	Количество врачей со второй квалификационной категорией

	10.
	Количество врачей, не имеющих категорий

	11.
	Количество средних медицинских работников с высшей квалификационной категорией

	12.
	Количество средних медицинских работников с первой квалификационной категорией

	13.
	Количество средних медицинских работников со второй квалификационной категорией

	14.
	Количество средних медицинских работников, не имеющих категорий

	15.
	Количество педагогов с высшей квалификационной категорией

	16.
	Количество педагогов с первой квалификационной категорией

	17.
	Количество педагогов, не имеющих категорий

--------------------------------

<2> В случае изменения штатной численности учреждения указываются

 причины, приведшие к ее изменению на конец отчетного периода.

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения.

Средняя заработная плата за год, предшествующий отчетному.

Средняя заработная плата за отчетный год.

2. Результаты деятельности учреждения

	№

 п/п
	Наименование показателя деятельности
	Единица измерения
	За соответствующий отчетный период предшествующего года
	Отчетный период

	1.
	изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года

 (в процентах)
	проценты

	2.
	общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей
	тыс. руб.

	3.
	изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее - План), относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию
	тыс. руб.

	4.
	суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)
	тыс. руб.

	5.
	цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода)
	тыс. руб.

	6.
	общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	шт.

	7.
	количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры
	шт.

	8.
	участие учреждения в качестве учредителя или участника в других юридических лицах, в том числе внесение денежных средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц (указывается наименование юридического лица, сумма вклада в тысячах рублей, наименование и стоимость имущества в тысячах рублей)
	тыс. руб.

	9.
	количество совершенных крупных сделок
	шт.

	10.
	количество совершенных сделок, в совершении которых имелась заинтересованность
	шт.

	Бюджетным учреждением дополнительно указывается:

	11.
	суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных Планом
	тыс. руб.

	12.
	суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом
	тыс. руб.

	Казенным учреждением дополнительно указывается:

	13.
	кассовое исполнение бюджетной сметы учреждения
	тыс. руб.

	14.
	доведенные учреждению лимиты бюджетных обязательств
	тыс. руб.

3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	на начало года
	на конец года

	1.
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. руб.

	2.
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду
	тыс. руб.

	3.
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	тыс. руб.

	4.
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, арендуемого учреждением

	5.
	общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. руб.

	6.
	общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения

на праве оперативного управления и переданного в аренду
	тыс. руб.

	7.
	общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	тыс. руб.

	8.
	общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	кв. м

	9.
	общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду
	кв. м

	10.
	общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	кв. м

	11.
	общая площадь объектов недвижимого имущества, арендуемых учреждением

	12.
	количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	шт.

	13.
	количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве аренды

	14.
	объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. руб.

	Бюджетным учреждением дополнительно указывается:

	15.
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели
	тыс. руб.

	16.
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	тыс. руб.

	17.
	общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. руб.

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента                                                                 Н.А. Семяшкина